
Ilosna i Hcrcegovina
Agcncija za prevenciju korupcije i

koordinacij u borbe protiv korupciie

Eocrta u Xcprteroatrtta
Arerntrrja ra npenettunjy xopynuttje tt

xooplturrauujy 6op6c n porlta tiopyrruttje

BroI 07-16-4-7- l\ 124

Sarajevo: 08.05.2024. godine

Na osnovu dlana 2. Odluke o formiranju Kornisije za provodenje procedurejavnog nadmetanjal icitacije za

prodaju motornih vozila broj: O7-16-4-7-2124 od 28.03.2024. godine i na osnovu lnstrukcije Ministarstva

finansija i trezora o nadinu i pravilima provoclenja javne prodaj e- lic itaclie za prodaju motornih vozila

budzetskih korisnika institucija Bosne i Hcrcegovine, broj 08-02-2-4348123 od 29.05.2023. godine,

Komisiia za provo<lenje procedure javnog nadmetanja-licitacije za prodaju motornih vozila, putem

nadmetanja javnim oglasavanjcm/javnom licitacijom, pripremila je pravila o postupku sprovodenja javnog

nadmetanja-licitacije.

I'RAVILA JAVNE LICITACIJE

za prodaju vozila Agcncije za prevcnciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcijc po odluci

broj: 07-16-4-7-1 121 o<128.03.2024. godinc i ottluci o izmjcni i dopunama odlukc broj: 07-16-4-7-7124

od 04.04.2024. godinc'

elan 1.

(Prcdmct prodajc)

LO
T

Marka i
modcl vozila,
boja

Vrsta
goriv
a

Broj Sasije i broj
motora

God.
proiz

Opis stanja
vozila,
preileni
kilometri

Zapremin
a i snaga
KWcm3

PoEetn
a
cijena
u
KM

I

Skoda,

Octavia
Elegance

CRNA

DIZE
L

TMBI}N2IZ4C2I98
691,
cLC 100336

2012

Vozilo
trenutno nije
lunkcijijerje
set spojnice u

kvaru i treba
ga zamijeniti.
Vozilo pored
zimskih

7557,2
9

Pravilima javne licitacije propisuje se organizacija i postupak provodenja javne licitacije (u daljem tekstu:

Pravila) za prodaju vozila u vlasnistvu Agencije za prevenciju korupcije ikoordinaciju borbe protiv korupcije

na osnovu Odluke o pokretanju postupka prodaje motornih vozila Agencije za prevenciju ko-rupcije i

koordinaciju borbe protiv korupcije broj: 07-16-4-7-1 124 od 28.03.2024. godine i Odluke o izmjeni i

dopunama Odluke o pokretanju postupka prodaje motornih vozila Agencije za prevenciju korupcije i

koordinaciju borbe protiv korupcije, brol: 07 -16-4-7 -7124 od 04.04 '2024 godine i to:

lstolno Sarrj$ o ?1123, Dnbrobosnnska 26-28, telefonl 057/122-5'10; fax: 057

llfl o'Irro Cap{jc$o 7t l2J, lla6po6ocartcNa 26-28, rerleoorr: {157/J22-5{0; 0al{c:
t322-517
0s7 t322-547

8l / 1968



posjeduje i
set ljernih
guma
Michelin te
svu prate6u

opremu za
vozilo.
Predeni
kilornctri:
248769 km

2

Skoda,
Octavia
Elegance
CRNA

DIZE
L

TMBBN2I25D2O72
325.
cLCl0l84l

20tz

DOBRO,
vozilo pored
zimskih
posjeduje i

sct Ijetn ih
guma
Miche Iin te
svu prateiu
opremu za
vozilo.
Predeni
kilometri:
25 85 74 km

8r / 1968
9666,6
I

Skoda,

Octavia
Elegance
CRNA

DIZE
L

TMBBN2IZID2OI6
642,
cLC 100632

2012

DOBRO,
vozilo pored
zimskih
posjeduje i
set ljetnih
gurna
Michelin te

svu prate6u

opre mu za
vozilo.
Predeni
kilometri:
184978 km

8l / 1968
10581,
79

dlan 2'
(Natin Provotlcnja licitacije)

(l)obavijestojavnomnadmetaniuilikra6itekstjavnogpozivazanadmetanje,odnosnooglas6ese
oUjaviti u najmanje tri dnevna lista koja se distribuiraju na teritoriji Bosne i Hercegovine, vodeii raduna

daukupnitroSkovizaobavijestilikra6itekstjavnogpozivabuduStomanjizainstituciju,kaoina
zvanidnoj web stranici Agencije rvrvr'-.apik'ba

(2) Prodaja vozila 6e se izvrSiti putem javnog nadmetanja, metodom prikupljanja pismenih ponuda'

2

I

1
I

I



ilan 3.

(I'oietna cijcna)

Podetnu prodajnu cijenu (rrinimalnu prodajnu cijenu) za putnidka motoma vozila LoT l, LoT 2 i LoT 3

utvrdio je procijenitelj po Ugovoru broi: 07-16-4-7-9124 od 05.04.2024. godine.

elan 4.

(Komisiia za provotlcnjc postupka licitacijc)

(l) Postupak licitac'rje provodi Komisija za provodenje procedurejavnog nadmetanja-licitacije za prodaju

motornih vozila Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije (u daljem

tekstu: Komisija), imenovana Odlukorn broj: 07-16-4-7-2124 od 28 03.2024. godine

(2) Clanovi Komisije su du2ni prijaviti svaki sukob interesa tokom provoilenja postupkajavne licitacije.

(3) Postupak sprovodenja javnog nadrnetanja-licitacije vodi predsjedavaju6a Komisije.

(4) Administrativno-tehnidke poslove za potrebe Komisije obavlja sekretar.

dtan 5.

(Pravo uicS6a)

(t) Pravo ude56a u postupku javnog nadmetanja./ licitacije imaju sva pravna i fizidka lica , koja prije

utvrdenog roka za licitaciiu uplate predvi<leni depozit/kauciju za ude56e na javnom

nadmetanj u/licitacij i koji ne rnoZe biti :

a. manji od 6% podetnc vrijednosti za vozila procjenjene vrijednosti do 5'000,00 KM;

b. manj i od 8% podetne vrijednosti za vozila procjenjene vrijednosti u rasponu od 5.000,00 KM

pa do 10.000,00 KM:
c. manji od 90% podetnc vrijednosti za vozila procjenjene vrijednosti u rasponu od 10.000,00

KM pa do 20.000,00 KM;
d. manjiod l0% podctne vrijednosti za vozila procjenjene vrijednosti preko 20.000,00 KM.

(2) Zaposleni u Agenciji za prevcnciju korupcije ikoordinaciju borbe protiv korupcije i dlanovi njihove

uZe porodice nemaju pravo uic56a na licitaciji.

(3) Uplata depozita/kaucije za uic56e u postupku javnog nadmetanja/licitacije se vrSi uplatom na glavni

budZetski radun kod Centralnc banke Billbroj 0000030000000145 '

Prilikom uplate na pomenuti radun treba navesti slede6e podatke:

Primalac: Ministarstvo finansi.ia i trezora

Transakcijski radun broj :0000030000000 I 45

Poziv na broj: 371 I I

Svrha uplate: Javno nadmetanie - licitacija u Agenciji za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe

protiv korupcije

,



dlan 6.

(Licitacija)

Postupak licitacije obuhvata:

a) priprerru licitacije;
b) registraciju ponu<lada ( provjera identitcta podnosioca ponude, zakonskog zastupnika ili

punomo6nika) ;

c) otvaranje ponuda;

d) progla5avanje pobjednika javnog nadmetanja/ licitacije,

e) aktivnosti poslije sprovedcne licitacije: verifikacija postupka, verifikacija sprovedene

licitacije, izrada prijedloga za izradu kupoprodajnog ugovora i predaja vozila kupcu.

dlan 7.

(Javni oglas o licitaciji)

Nakon pribavljanja saglasnosti dircktora na Pravila licitacije Komisija sadinjava javni oglas o licitaciji.

Obavijest ojavnom nadmetanju ili kra6i tekstjavnog oglasa oglaiava se u sredstvima javnog informisanja'

u najmanje tri dnevna lista koja se distribuiraju na podrudju Bosne i Hercegovine.

Kompletan tekst javnog oglasa, kao i tekst ovih Pravila, bi6e objavljeni na web stranici Agencije

www.aoik.ba

tlan 8.

(SadrZaj javnog oglasa)

Javni oglas sadrZi:

a) podatke o Agenciji za prevcnciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije (adresa, telefon,

fax, kontakt osoba);

b) Opis predmeta licitacije po lotovima;

c) Mjesto i vrijeme g je se moTe pogledati vozilo kojeje predmet licitacije, telefon i kontakt osoba za

informaciju;

d) Mjesto, datum ivrijeme podctka odrZavanja licitacije (registracija udesnika, otvaranje ponuda);

e) Rok i nadin podnoSenja PonLrda;

I) Podetna cijena vozila koia se nude na prodaju izraLena u konvertibilnim markama;

g) Iznos depozit a/kaucije za utcSie u licitaciji i nadin uplate depozita;

h) Dodatne informacije i

i) Obrasce za podnoSenje Ponude.

Clan 9.

(Dostavljanje ponuda)

(l) Ponude se dostavljaju u zatvorcnoj (neprovidnoj) koverti sa naznakom: NE OTVARATI-Ponuda za

prodaju vozila putetn licitaciic - LOT br.-", sa dokazom o izvrsenoj uplati depozita. Ponude se

dostavljaju na propisanom obrascu koji se moze preuzeti na pisamici Agencije, kao i na web stranici

Agencije rvwtv.apik.t.ra i koji su u prilogu teksta javnog oglasa i Pravila'
4



(2) ponude se mogu dostaviti lidno na Pisamicu Agencije, za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe

protiv korupcije, Dabrobosanska 26-28, I sarajevo 7lln, ni putem poste na adresu Agencija za

prevencijuko*p"leikoordinacijuborbeprotivkorupcije,Dabrobosanska26-28'I.Sara.jevo7ll23.
(3) Rok za iostavljanje ponudaje g dana od dana objavljivanja u sredstvima javnog informisanja.

i+j Su" ponrd. koje pristignu nakon roka naznadenog ujavnom oglasu' neie se uzimati u razmatran'le'

(5)JavnootvaranjeponudauzpriSuStvozainteresovanihponudadaodr2a6esenadanzakazanelicitaciIe.
(O)OtrurunjrponudumoguprisLrstvovatifiziikalicalidnoilipopunomo6niku'telicakojasuovlaStena

da zastupaju pravno lice ili ptrnomodnik za ude56e u postupku licitacije'

(l)
a)

dlan 10.

(SadrZaj i prihvatljivost ponude)

Ponuda sadrZi:

podatkeofizidkomlicu(imeiprezime,imejednogroditelja,adresuibrojtelefona'brojteku6egraduna
i ovjerenu kopiju identifikacijskog dokumenta);

podatke o prurno* licu (naziv privnog lica, adresu i broj telefona' potpis ovlastene osobe i pedat' ime

Lvlastenog lica za zastupanje , po.,upk, licitacijc, rjeSenje o upisu u sudski registar ne starije od tri

mj"secu ou.l"renog od strane nadleZnog organa, broj poslovnog raduna)'

iznos ponude u konvcrtibilnim tnarkama;

broj LOT-a za koji sc podnosi ponuda;

dokaz o uplati dePozita;
(azac - Pravn lica

sed ana ISlrnoln o rascu azac - Fizidk lica ivl ro

Ponuda mora biti potpisana od strane podnos ioca, a ukoliko je ponudad pravno lice, ista mora biti i

b)

c)

d)

e)

0
(2)

(3)

(4)

(5)

(l)

(2)

(3)

(4)

ovjerena peeatom Pravnog licil.
prihvatliivom ponudom se snmrra ponuda koja sadrzi podatke iz stava (l) i(2) ovog dlana i dijije iznos

ponude jednak ili vcii od potctne cijene vozila

)edan ponuaaf mo2c dostaviti ponudu za jedan ili viSe LOT-ova' s tim da se za jedan LOT moZe

dostaviti samo jedna Ponuda.

Licitacila 6e biii punovaZna i tr sludaju da ponudu dostavi samo jedan ponutlad'

Clan 11.

(PostuPak licitacije)

Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije 6e osigurati javno otvaranle

ponuda uz prisustvo zainteresoianih fizidkih lica i ovlastenih predstavnika pravnih lica koja dostave

ponude. r__-_.._:^..^ ^- .

Postupak nadmetanja, odnosno licitacije podinje registracijom ponudada koja podrazumjeva provjeru

identiieta podnosioca ponude' z-akonskog zastupnika ili punomo6nika'

PredsjednikKomisi|cpristupaotvaranju-prispjelihponuda6ijisesadrZajunosiulistuponudadakoja
sadrZi:nazivponutlada,rednibrojponudepoprispjeiu'vrstavozilailibrojLOT-aponudeniiznosi
prihvatljivost Ponudc.

PonudekojeneispunjavajuLrsloveizdlanal0.ovihPravilane6eserazmatratiudaljempostupku
licitacije.
Komisija, nakon raz-rnatranja liste ponudada, 'tligij.t 

najviSu cijenu ponude za.sva..vozila o demu

usmeno obavjeStava prisutne p""Oltt' pt"a':"dnik Komisije proglasava pobjednike licitacije koji su

dostavili najvisu cijcnu ponudc za ta vozila'

5

(s)



(6) Ako se na poziv za odredeno vozilo odazove samo jedan ponudad s prihvatljivom ponudom Komisija

ga progla5ava pobjcdnikom lic itacije.

(7) Ako se prijave dva ili vi5e ponudaia sa prihvatljivom ponudom i istorn cijenom, kojaje ujedno i najvi5a

cijena ponude Komisija 6e proglasiti pobjednikom ponutlada kojije ranije dostavio ponudu po datumu

i vremenu prijemnog Stambilja sluZbe pisarnice Agencije.

(S) Nakon progla5enja pobjednika za sva putnidka vozila koja su predmet prodaje Komisija

izra<luje listu pobjednika licitacije i zapisnik o toku licitacije. Zapisnik o provedenom toku

licitacije, listu ponudada i listu pobjednika licitacije potpisuju svi dlanovi Komisije.

(9) Komisija obavje5tava direktura Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv o

uspjehu licitacije i/ili neprodatirn vozilima radi donoSenja konadne odluke direktora o daljem postupku

u vezi sa neprodatim vozilinta.

ilan 12.

(OrlrZavanjc rcda u postupku Iicitacije)

( I ) Komisija osigurava cfikasno i nesmetano odvijanjc postupka licitacije te jednak tretman prema svim

udesnicima licitacijc.
(2) Udesnici u postupku licitacije iz ovih Pravila duZni su se ponaSati u skladu sa pozitivnim pravilima

pona5anja, izbjegavaiuii naruiavanje reda i mira u postupku provodenja licitacije.

(3) Komisija ima pravo da sa liciracije odstrani udesnika koji se ne pridriava pravila ponasanja iz stava

(2) ovog dlana.

ilan 13.

(Prigovor na povredu pravila licitacije)

(l)U toku samog posrupka licirlcije, registrovani kandidati iz dlana ll. ovih Pravila imaju pravo

podnosenja usmenog ili pismcnog prigovora Komisiji, zbog povrede Pravila postupka Iicitacije.

(2) Prigovor ne odlaZc provoilcnie procedure licitacije, a osnovanost prigovora ocjenjuje Komisija

neposredno po njegovom ulaganju, te istovremeno odluduje po prigovoru, Sto se konstatuje u

zapisniku o radu Kornisije.

dlan I4.
(Pristup informacijama)

udesnici u postupku licitacije iuraju pravo uvida u dokumentacuu nastalu u postupku licitacije u skladu

sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama u Bosni i Hercegovini ("sluzbeni glasnik BiH", broj

6UZ3).

tlan 15.

(I'ovrat dcPozita)

(l)Svimudesnicimalicitacijedijeporrudenebuduprihva6enevra6aseuplaienidepozit,aistiseisplaiujena
radunsakojegjeizvrscnauplatadepozitapremaZahtjevukojiAgencijauputiMinistarstvufinansijai
trezora BiH.

(2)Pobjednikulicitacijeuplaienidepozitsevra6anakonzakljudenjaUgovoraiuplatecjelokupnoglznosa
prodajne cijene, a isti se isftaet'1c na radun sa kojeg je izvr5ena uplata depozita prema Zahtjevu koji

Agencija uputi Ministalstvu finansija i trezora BiH' 
6



(3) Ukoliko ponudad odustane od valiane ponude gubi pravo na povrat depozita'

dlan 16.

(Obavczc kupca-ponutlaia)

(l) Ponutlad dija ponuda bude prih vaiena (u daljem tekstu: kupac), duzan je pristupiti zakljudenju ugovora

u roku od 7 (sedam) dana od tlana zavrSelka postupka licitacije'

(2) Kupac je duZan za kupljeno nrotorno vozilo uplatiti puni iznos kupoprodajne cijene u roku od 7

(sedam) dana od darra potpisir rnja ugovora.

(3) Sve poreze itroSkove oko prcnosa vlasni5tva snosi kupac'

(4) prodaja se vrsi po nadelu ,,videno-kupljeno", bez naknadnih prigovora i zalbi koje se odnose na

predmet prodaje, a primoprerluia vozila 6e se izvrsiti odmah po predodenju dokaza o izvrsenoj uplati

kupoprodajne cijenc.

(5) Ako kupac odustanc od kupovine (odnosno ne pristupi sklapanju ugovora ili ne uplati puni iznos

ponudene cijene), upladeni dcpozit mu se neie vratiti, a Agencija za prevenciju korupcije i

koordinaciju borbe protiv korLrpcije 6e zakljuditi ugovor sa slijedeiim najpovoljnijim ponudadem sa

licitacije, dija ponuda treba dl bude ista ili ve6a od procijenjene vrijednosti vozila.

I(OMISI.IA:

.lasrnina Kulenovii,
\4irela Tomi6, dlan

t)ragan Macan, dlan

S lavica Cvijeti6, sekretar

davaj uca ,o{.?-? (
o

SAGLASAN

DI

Elvis KondZi6

Prilog:

- Obrazac Ponude za fizitka lica:

- Obrazac Ponude za Pravna lica'

7

-2,",t<-



OBRAZAC I
FIZI.IG. LICA

PONUDA
za kupovinu putniEkog motornog vozila,

Broj LOT-a _

Potpis podnosioca ponude

Datum, 2024.godine

PRILOG:
- Ovjerena kopija identifikacionog dokumenta;

- Ooi- o irviS"noj uplati depozit=a/kaucije za ude5ie u postupku javnog nadmetanja'

8

IME I PREZIME

TME JEDNOG RODI'I'ELJA

ADRESA

BRO.I KONTAKT TELII}'ONA
BRO.I TEKU EG RA AI
NAZIV BANKE

CIJENA I'ONUDE KM

CIJENA KM (SLOVIMA)



OI]IIAZAC 2

PI{AVNA LICA

M.l,

PONUDA
za kupovinu putniikog motornog vozila 

'
Broj LOT-a

Potpis ovla5tenog lica

PRILOG:
- i<oplri.l"s"n;^ " 

upisu u sudski registar ne stariju od tri (3) mjeseca ovjerenu od strane nadleznog

organa(za pravne osobe);
- 6ot- 

" 
izvr5enoj uplati depozita/kaucije za udeS6e u postupkujavnog nadmetanja'

NAZIV PRAVI"IOG LICA

ADRESA

BROJ KONTAKT TELEFONA
BROJ POSLOVNOG RA
PRAVNOG LICA I NAZIV I}ANKE

ZASTUPANJE U POSTUPKU
LICITACIJE

IME LICA OVLA 't'IiNo(; zA

CIJENA PONUDE KM

CIJENA KM (SLOVIMA)

9

Datum, __- 2024.godine


